
Textilkonservatorinnen/-restauratorinnen des SKR an Museen 
SKR (Schweizerischer Verband für Konservierung und Restaurierung) 
*nimmt freiberuflich Konservierungsaufträge entgegen   /aktualisiert 18.03.2025 

 

textil@skr.ch   •   www.textilkonservierung.ch 

Abegg-Stiftung, Riggisberg (BE) 

Anja Bayer, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
atelier@abegg-stiftung.ch  

*Hélène Dubuis, MA Kons./Rest. (FH) 
dubuis@abegg-stiftung.ch 

Lara Derks-Imhof, MA Kons./Rest. (FH) 
derks@abegg-stiftung.ch 

Francesca Fracassi, MA Kons./Rest. (FH) 
fracassi@abegg-stiftung.ch  

Nadine Kilchhofer, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
kilchhofer@abegg-stiftung.ch 

Yu-Ping Lin, MA Kons./Rest. (FH) 
lin@abegg-stiftung.ch  

Bettina Niekamp, Werkstattleitung 
niekamp@abegg-stiftung.ch 

Dr. Regula Schorta, Direktorin 
schorta@abegg-stiftung.ch 

Dr. Caroline Vogt, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
vogt@abegg-stiftung.ch 

Agnieszka Woś-Jucker, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
wos@abegg-stiftung.ch 

Werner Abeggstrasse 67 
3132 Riggisberg 
Tel. 031 808 1201 
Fax 031 808 1200 
info@abegg-stiftung.ch 
www.abegg-stiftung.ch 

Augustinermuseum, Freiburg (i. Br., D) 

Gisela Illek, Mag. phil. 
gisela.illek@stadt.freiburg.de 

Salzstrasse 32 
DE – 79098 Freiburg i. Br. (Deutschland) 
Tel. 0049 (0)761 201-2143 

Bernisches Historisches Museum, (BE) 

*Stefanie Göckeritz, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
Tel. 031 350 7752 
stefanie.goeckeritz@bhm.ch 

Maike Piecuch, M.A. 
Tel. 031 350 7744 
maike.piecuch@bhm.ch 

Helvetiaplatz 5 
3000 Bern 6 
www.bhm.ch  

Historisches Museum Basel (BS) 

Gesa Bernges, Dipl Kons./Rest. (FH) 

Gesa.Bernges@bs.ch  

Steinenberg 4 
Postfach 
4001 Basel 

Tel. 061 205 8661 
www.hmb.ch  

Schweizerisches Nationalmuseum 
Sammlungszentrum, Affoltern a. A. (ZH) 

Nikkibarla Calonder, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
nikkibarla.calonder@nationalmuseum.ch 

Iona Leroy, MA Kons./Rest. Textil 
iona.leroy@nationalmuseum.ch 

Elke Mürau, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
Werkstattleitung 
elke.muerau@nationalmuseum.ch 

Carolin Muschel, Dipl. Kons./Rest. (FH) 
carolin.muschel@nationalmuseum.ch 

Lindenmoosstrasse 1 
8910 Affoltern a. Albis 
Tel. 044 762 1386 
Fax 044 762 1361 
www.nationalmuseum.ch 
www.sammlungszentrum.ch 

Textilmuseum St. Gallen (SG) 

Claudia Merfert 
Tel. 071 228 00 16 
cmerfert@textilmuseum.ch 

Textilmuseum St. Gallen 
Vadianstrasse 2 
9000 St. Gallen 
www.textilmuseum.ch 
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